
  

  
 
 EDIÇÃO: Nº 341, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021_6/2022. 
REF.: Processo nº 035/2022 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e a empresa SERVIMAR 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL PARA UNIDADE 
ESCOLAR MARIA BACELAR DO POVOADO 
BARRINHA - VALOR GLOBAL:  R$ 
339.560,50 (trezentos e trinta e nove mil, 
quinhentos e sessenta reais e cinquenta 
centavos) – ASSINATURA DO CONTRATO: 
11.09.2023. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
021304 – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
021213 – FUNDEB PROJ/ATIVIDADE 
12.361.0022 1045 – CONSTRUÇÃO 
REFORMA E AMPL. DE UNIDADES 
ESCOLARES ELEMENTO/DESPESA 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 3.3.90.39.00 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO FUNDEB 30% VAAT, 
VAAF, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS/ESTADUAIS/DEMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses contados da assinatura do 
contrato - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 
de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – 
SIGNATÁRIOS: PEDRO FERREIRA 
MEDEIROS pela CONTRATANTE e WALTER 
LUIZ BEZERRA DE BRITO, pela 
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 11 de 
setembro de 2023. PEDRO FERREIRA 
MEDEIROS. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE AFONSO CUNHA - MA. 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 

O MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AFONSO CUNHA vem divulgar sua intenção 
de aderir, como CARONA, ao Registro de 
Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93, 
Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto 
Federal n. 7.892/2013, conforme 
especificações abaixo: - PREGÃO 
ELETRÔNICO 11/2023-SRP PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA RITA/MA, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023 - 
Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da 
sua assinatura que se deu em 19 de outubro 
de 2023 - Órgão Gerenciador: Prefeitura 
Municipal de Santa Rita– MA. Empresa 
Beneficiária: J A LUTIFI SEGUNDO LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 49.312.294/0001-86- 
Especificação do Objeto Registrado: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE E DE INFORMÁTICA DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AFONSO 
CUNHA/MA. Valor Total da Adesão: R$ 
128.143,43 (cento e vinte e oito mil, cento e 
quarenta e três reais e quarenta e três 
centavos). Destarte, HOMOLOGA o 
procedimento de "Carona" neste ato 
registrado conforme justificativas 
demonstradas em processo administrativo. 
Afonso Cunha/MA, 22 de Dezembro de 2023. 
TALES ALVES PARANHOS DO VALE – 
Ordenador de Despesas. 

 


		2023-12-22T17:17:25-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




